

C2IT A/S
Birkemosevej 7
6000 Kolding
CVR-nr. 27356893

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.03.2017

Dirigent

Navn: Carsten Sixhøj

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016	10
Koncernens balance pr. 31.12.2016	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

C2IT A/S
Birkemosevej 7
6000 Kolding

CVR-nr.: 27356893
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Benthe Andersen, formand
Michael Skovsgaard
Carsten Sixhøi

Direktion

Carsten Sixhøi
Michael Lehd

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Hoved- og nøgletal				
Hovedtal				
Nettoomsætning	106.315	109.895	79.647	68.003
Bruttoresultat	46.761	41.923	31.653	25.524
Driftsresultat	9.250	6.809	8.315	7.489
Resultat af finansielle poster	15	858	133	49
Årets resultat	6.893	5.881	6.375	5.635
Samlede aktiver	38.937	40.124	28.747	22.946
Investeringer i materielle anlægsaktiver	483	680	47	163
Egenkapital	20.717	16.929	13.081	10.588
Nøgletal				
Bruttomargin (%)	44,0	38,1	39,7	37,5
Egenkapitalens forrentning (%)	49,7	50,3	64,7	63,5
Soliditetsgrad (%)	39,0	31,3	37,7	38,7

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i salg og leverance af it-relaterede ydelser og produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

C2IT A/S har ud over egne aktiviteter datterselskaberne:

- C2IT Business Solutions A/S
- C2IT Infrastructure ApS
- C2IT Data Solutions A/S
- C2IT Management A/S

Denne ledelsesrapport omfatter den samlede aktivitet i C2IT-koncernen.

C2IT A/S

Udviklingen har også i 2016 været særdeles positiv. Vækst til en nettoomsætning på 106 mill. (stigning fra 2015 på ca. 10 mill. i forhold til 2015 - korrigeret for skævt regnskabsår i den købte virksomhed Itplaneten). Et bruttoresultat på 47 mill. (42 mill. i 2015). 2016 blev som vi forventede et år, hvor de nye forretningsområdet skulle begynde at vokse og bidrage med indtjening. Det lykkedes som planlagt.

Stadig stabilt voksende kundebase i C2IT, der løbende giver god omsætning i forretningen, og god tilgang af nye sager, kunder og dygtige konsulenter. Alt i alt stabil vækst, rigtig godt cashflow og gode perspektiver for de kommende år.

C2IT Business Solutions A/S

Forretningen med udgangspunkt i Microsoft Dynamics NAV er i en fortsat utrolig flot udvikling og leverer, ud over flotte resultater og vækst, fantastiske løsninger i høj kvalitet til vores eksisterende og nye kunder. Fokus er stadig på produkterne fra Microsoft Dynamics og relaterede produkter. I 2016 etablerede vi os i Aarhus, og vi forventer etablering af andre geografiske afdelinger i Danmark i 2017. Vækst og kvalitet er fortsat nøgleordene.

C2IT Infrastructure ApS

Efter købet af Itplaneten A/S i foråret 2015 og en meget vellykket fusion har 2016 handlet om at modne vores driftsplatform yderligere, sikre det økonomiske fundament samtidigt med at skabe vækst gennem kontinuerlig stabil tilgang af nye kunder. Dette er i høj grad lykkedes i 2016. I forbindelse med generalforsamlingen omdannes selskabet samtidigt til et aktieselskab som de øvrige i koncernen.

C2IT Data Solutions A/S

Forretningsområdet skiftede navn til C2IT Data Solutions i 2016 og udvider den oprindelige Analytics forretning med deciderede data og systemudviklingsaktiviteter. Alle tre områder er her 12 måneder efter i luften og i god udvikling med primært omdrejningspunkt omkring Microsoft produkter og arkitektur. Ud over områder som BI/BA, Data Analytics og softwareudvikling er teknologierne omkring IoT Internet of Things modnet, og kunderne begynder at efterspørge løsninger, hvor den fysiske verden og it smelter sammen. Spændende at se, hvor hurtigt det kommer til at gå.

Ledelsesberetning

C2IT Management A/S

Nystartet forretning pr. 1.8.2015 med første regnskabsafslæggelse den 31.12.2016. Området skal ud over vores mange eksisterende projektledelsesopgaver også arbejde med it-rådgivningsydelser hos vores større kunder, ITIL, ISO, Security Management. Økonomisk er der balance efter første år, og vi forventer allerede i 2017 et fornuftigt overskud på forretningen. Væksten lige nu er drevet af EU's nye persondataforordning, hvor vi hjælper vores kunder med at få et overblik over betydningen for dem og hjælper dem, så de er klar, når de nye regler træder i kraft i maj 2018. På sikkerhedsområdet har vi fået rigtig godt fat og har bla. fået tilgang af et par rigtig tunge it-sikkerhedskompetencer.

Økonomien

Vi vokser med ca. +10% i nettoomsætning i hele koncernen, vokser ca. 12% i bruttoreultat og har igen haft en positiv udvikling i årets resultat på ca. +17%. Vi betragter vores udvikling i markedet og virksomhedernes indtjeningsevne i 2016 som værende tilfredsstillende i et år, samtidig med vores to nyeste forretningsområder C2IT Data Solutions og C2IT Management har fået godt fat.

På likviditetssiden er vores situation stadig rigtig god. Vi glæder os over igen at have opnået den højeste kreditværdighed efter Soliditetskreditvurderingssystem AAA® - for 8. år i træk.

Konklusion

Vi betragter vores resultater for 2016 som tilfredsstillende og det helt rette fundament for koncernens videre udvikling og drift.

Videnressourcer

Koncernen har ansat dygtige og højtuddannede specialister og forretningsudviklere. Der arbejdes løbende på efteruddannelse og udvikling af disse, således at koncernens ydelser til stadighed leveres af højkompetente konsulenter og rådgivere. VI overvejer i 2017 af lave et decideret akademi til indslusning og udvikling af nye dygtige medarbejdere.

Forventet udvikling

2017 ser ud til at blive endnu et spændende år, hvor vi allerede nu kan se, at dygtige medarbejdere, spændende kunder og nye forretningsområder er på vej ind. Vi forventer stadig kraftig vækst i både omsætning og indtjening.

Samtidigt med den organiske udvikling kigger vi på opkøbsmuligheder inden for 3 af vores 5 hovedforretningsområder. Fokus i eksisterende selskaber er i 2017 både hhv. organisk vækst, kompetenceudvikling og forbedret indtjening.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Ledelsesberetning

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>	<u>Andel af virksomhe ds- kapital %</u>	<u>Købs- og salgspris kr.</u>
Koncernens egne kapitalandele i modervirksomheden				
Erhvervede kapitalandele:				
Tilgang	70.000	70.000	11,7	4.500.000
Tilgang fondsaktier	14.000	14.000	2,3	0
	84.000	84.000	14,0	
Beholdning af egne aktier:				
Tilgang	70.000	70.000	11,7	
Tilgang fondsaktier	14.000	14.000	2,3	
	84.000	84.000	14,0	

Koncernens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Nettoomsætning		106.314.677	109.894.585
Vareforbrug		(53.128.415)	(60.857.154)
Andre eksterne omkostninger		(6.425.495)	(7.114.786)
Bruttoresultat		46.760.767	41.922.645
Personaleomkostninger	1	(35.170.431)	(33.274.025)
Af- og nedskrivninger		(2.340.726)	(1.839.312)
Driftsresultat		9.249.610	6.809.308
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	914.171
Andre finansielle indtægter	2	66.836	76.234
Andre finansielle omkostninger	3	(52.335)	(132.832)
Resultat før skat		9.264.111	7.666.881
Skat af årets resultat	4	(2.370.893)	(1.785.907)
Årets resultat	5	6.893.218	5.880.974

Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		345.654	478.206
Goodwill		7.162.029	6.128.188
Immaterielle anlægsaktiver	6	7.507.683	6.606.394
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.112.377	1.480.230
Indretning af lejede lokaler		31.384	45.395
Materielle anlægsaktiver	7	1.143.761	1.525.625
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	28.100
Andre tilgodehavender		195.096	144.525
Finansielle anlægsaktiver	8	195.096	172.625
Anlægsaktiver		8.846.540	8.304.644
Fremstillede varer og handelsvarer		54.938	61.564
Varebeholdninger		54.938	61.564
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.684.936	18.127.803
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	44.453
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9	2.953.948	5.037.006
Udskudt skat		226.880	170.912
Andre tilgodehavender		383.753	416.537
Tilgodehavende selskabsskat		0	239.150
Periodeafgrænsningsposter		819.478	689.147
Tilgodehavender		19.068.995	24.725.008
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.128	3.128
Værdipapirer og kapitalandele		3.128	3.128
Likvide beholdninger		10.963.426	7.029.346
Omsætningsaktiver		30.090.487	31.819.046
Aktiver		38.937.027	40.123.690

Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		4.687.375	11.046.652
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000.000	1.000.000
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		15.187.375	12.546.652
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		5.529.513	4.381.996
Egenkapital		20.716.888	16.928.648
Bankgæld		0	2.033.084
Modtagne forudbetalinger fra kunder		658.123	1.659.009
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.095.607	10.054.486
Skyldig selskabsskat		261.878	2.241.248
Anden gæld		7.153.073	7.140.035
Periodeafgrænsningsposter		51.458	67.180
Kortfristede gældsforpligtelser		18.220.139	23.195.042
Gældsforpligtelser		18.220.139	23.195.042
Passiver		38.937.027	40.123.690
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Koncernforhold	11		
Dattervirksomheder	12		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	500.000	11.046.652	1.000.000	4.381.996
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	0
Øvrige egenkapitalposter	0	(35.885)	0	(2.069.093)
Årets resultat	0	(6.323.392)	10.000.000	3.216.610
Egenkapital ultimo	500.000	4.687.375	10.000.000	5.529.513
				I alt kr.
Egenkapital primo				16.928.648
Udbetalt ordinært udbytte				(1.000.000)
Øvrige egenkapitalposter				(2.104.978)
Årets resultat				6.893.218
Egenkapital ultimo				20.716.888

Koncernens noter

	2016 kr.	2015 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	32.323.216	30.941.029
Pensioner	1.502.723	1.341.376
Andre omkostninger til social sikring	1.010.880	826.725
Andre personaleomkostninger	333.612	164.895
	35.170.431	33.274.025
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	52	46
	2016 kr.	2015 kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	50.000	50.000
Øvrige finansielle indtægter	16.836	26.234
	66.836	76.234
	2016 kr.	2015 kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	35.000	35.000
Øvrige finansielle omkostninger	17.335	97.832
	52.335	132.832
	2016 kr.	2015 kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.426.861	1.953.269
Ændring af udskudt skat	(55.968)	(158.762)
Regulering vedrørende tidligere år	0	697
Effekt af ændrede skattesatser	0	(9.297)
	2.370.893	1.785.907
	2016 kr.	2015 kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	10.000.000	1.000.000
Overført resultat	(6.323.392)	3.030.708
Minoritetsinteressers andel af resultatet	3.216.610	1.850.266
	6.893.218	5.880.974

Koncernens noter

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	662.750	6.857.795
Tilgange	0	2.349.115
Afgange	0	(1)
Kostpris ultimo	662.750	9.206.909
Af- og nedskrivninger primo	(184.544)	(729.607)
Årets afskrivninger	(132.552)	(1.315.273)
Af- og nedskrivninger ultimo	(317.096)	(2.044.880)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	345.654	7.162.029
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	9.499.186	312.686
Tilgange	482.937	0
Afgange	(53.125)	0
Kostpris ultimo	9.928.998	312.686
Af- og nedskrivninger primo	(7.990.856)	(267.291)
Årets afskrivninger	(878.890)	(14.011)
Tilbageførsel ved afgange	53.125	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.816.621)	(281.302)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.112.377	31.384
		Andre tilgode- havender kr.
8. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		144.525
Tilgange		50.571
Kostpris ultimo		195.096
Regnskabsmæssig værdi ultimo		195.096

Koncernens noter

9. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder omfatter tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder, der ikke indgår i koncernregnskabet.

	2016 kr.	2015 kr.
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	4.478.819	3.586.072

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
C2IT Holding ApS, Kolding

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
12. Dattervirksomheder			
C2IT Business Solutions A/S	Kolding	A/S	53,0
C2IT Infrastructure ApS	Kolding	ApS	70,0
C2IT Data Solutions A/S	Kolding	A/S	60,0
C2IT Management A/S	Kolding	A/S	85,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Nettoomsætning		110.040.701	106.277.900
Vareforbrug		(103.479.789)	(98.431.945)
Andre eksterne omkostninger		(2.510.492)	(2.064.104)
Bruttoresultat		4.050.420	5.781.851
Personaleomkostninger	1	(4.033.403)	(4.528.363)
Af- og nedskrivninger	2	(100.275)	(31.916)
Driftsresultat		(83.258)	1.221.572
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.599.379	3.025.265
Andre finansielle indtægter	3	264.502	209.700
Andre finansielle omkostninger	4	(76.994)	(98.028)
Resultat før skat		3.703.629	4.358.509
Skat af årets resultat	5	(27.022)	(327.801)
Årets resultat	6	3.676.607	4.030.708

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Goodwill		0	1
Immaterielle anlægsaktiver	7	0	1
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		415.525	92.409
Materielle anlægsaktiver	8	415.525	92.409
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.523.205	6.008.511
Andre tilgodehavender		195.096	144.525
Finansielle anlægsaktiver	9	9.718.301	6.153.036
Anlægsaktiver		10.133.826	6.245.446
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.447.898	17.782.675
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.171.173	4.721.826
Udskudt skat		21.679	32.973
Andre tilgodehavender		335.521	387.121
Periodeafgrænsningsposter	10	422.796	283.907
Tilgodehavender		18.399.067	23.208.502
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.128	3.129
Værdipapirer og kapitalandele		3.128	3.129
Likvide beholdninger		2.081.357	0
Omsætningsaktiver		20.483.552	23.211.631
Aktiver		30.617.378	29.457.077

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital	11	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.446.127	3.640.551
Overført overskud eller underskud		3.241.247	7.406.101
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000.000	1.000.000
Egenkapital		15.187.374	12.546.652
Bankgæld		0	798.612
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.123.261	5.385.702
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.996.258	9.976.901
Skyldig selskabsskat		15.728	320.858
Anden gæld		294.757	428.352
Kortfristede gældsforpligtelser		15.430.004	16.910.425
Gældsforpligtelser		15.430.004	16.910.425
Passiver		30.617.378	29.457.077
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	500.000	3.640.551	7.406.101	1.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(35.885)	0	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(5.757.918)	5.757.918	0
Årets resultat	0	3.599.379	(9.922.772)	10.000.000
Egenkapital ultimo	500.000	1.446.127	3.241.247	10.000.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				12.546.652
Udbetalt ordinært udbytte				(1.000.000)
Øvrige egenkapitalposter				(35.885)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder				0
Årets resultat				3.676.607
Egenkapital ultimo				15.187.374

Modervirksomhedens noter

	2016 kr.	2015 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.330.851	3.674.443
Pensioner	406.846	381.600
Andre omkostninger til social sikring	34.711	48.250
Andre personaleomkostninger	260.995	424.070
	4.033.403	4.528.363
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	7
	2016 kr.	2015 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	100.275	31.916
	100.275	31.916
	2016 kr.	2015 kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	247.667	204.955
Renteindtægter i øvrigt	16.835	4.745
	264.502	209.700
	2016 kr.	2015 kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	69.000	85.000
Renteomkostninger i øvrigt	7.994	13.028
	76.994	98.028
	2016 kr.	2015 kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	15.728	320.858
Ændring af udskudt skat	11.294	4.395
Effekt af ændrede skattesatser	0	2.548
	27.022	327.801

Modervirksomhedens noter

	2016 kr.	2015 kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	10.000.000	1.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.599.379	2.178.168
Overført resultat	(9.922.772)	852.540
	3.676.607	4.030.708
		Goodwill kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1
Afgange		(1)
Kostpris ultimo		0
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0
		Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
8. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		443.930
Tilgange		423.391
Kostpris ultimo		867.321
Af- og nedskrivninger primo		(351.521)
Årets afskrivninger		(100.275)
Af- og nedskrivninger ultimo		(451.796)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		415.525

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
9. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.367.960	195.096
Tilgange	172.200	0
Afgange	(221.000)	0
Kostpris ultimo	2.319.160	195.096
Opskrivninger primo	3.640.551	0
Afskrivninger på goodwill	(335.588)	0
Andel af årets resultat	3.934.967	0
Andre reguleringer	(35.885)	0
Opskrivninger ultimo	7.204.045	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.523.205	195.096

10. Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten består af periodiseret omkostninger, som er betalt i regnskabsåret, og som er periodeseret.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
11. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	500	1000	500.000
	500		500.000

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 år.

	2016 kr.	2015 kr.
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	4.179.868	3.129.337

Modervirksomhedens noter

13. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med C2IT Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
